
 

 هدفمند کردن مضامین ایثار و شهادت 
در کتاب های درسی

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه مدرسه خط 
مقدم جنگ روایت هاست، گفته: نظام تعلیم و تربیت در 
حوزه حکمرانی بسیار تاثیرگذار است، اما متأسفانه در 
عمل کمتر به آن پرداخته می شود؛ درحالی که پرداختن 
به نظام تعلیم و تربیت باید به گفتمان رایج در حکمرانی 
تبدیل شود.  به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش وپرورش، یوسف نوری در همایش سراسری 
مدیران بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، با بیان 
اینکه در سطح دنیا هر کشوری که به نظام آموزش و پرورش 
توجه داشته، آینده خوبی رقم زده است، توضیح داده است 
که کشورهایی بودند که به رغم مشکلات اقتصادی، وقتی 
به آموزش و پرورش پرداختند، مشکلات خود را برطرف 
کردند.  نوری در ادامه به نقش معنادار نظام تعلیم و تربیت 
در کاهش شاخص های جرم اشاره و تاکید کرده: هرگاه در 
کشور اراده ای برای توجه جدی به نظام تعلیم و تربیت وجود 
داشته، این اراده با موانعی روبه رو شده است.  وزیر مربوطه، 
با بیان اینکه بیش از ۱۶ میلیون دانش آموز در مدارس کشور 
در حال تحصیل هستند و سه میلیون نفر کودکستانی در 
کودکستان ها حضور دارند، افزوده: با احتساب خانواده های 
این دانش آموزان، مخاطبین نظام آموزش و پرورش در کشور 
ما کمتر از ۶۰ میلیون نفر نیستند.  نوری تاثیر نظام تعلیم و 
تربیت در حوزه حکمرانی را جدی دانسته و گفته: خیلی ها 
نظام تعلیم و تربیت را در حوزه حکمرانی تاثیرگذار می دانند 
اما با وجود اینکه این بحث، موضوعی جدی در محافل است، 
متأسفانه در عمل کمتر به آن پرداخته می شود؛ درحالی که 
پرداختن به نظام تعلیم و تربیت باید به گفتمان رایج در 
حکمرانی تبدیل شود.  نوری در ادامه به نگارش سند تحول 
بنیادین اشاره کرد و با بیان اینکه متأسفانه با طرح سند ۲۰۳۰ 
تلاش شد تا سند تحول بنیادین در حاشیه بماند، ادامه داده: 
سند ۲۰۳۰ در ابتدا یک سند محیط زیستی بود که وارد حوزه 
آموزش و پرورش شد، زیرا فهمیدند نفوذ در آموزش و پرورش 
مهم ترین ابزار است، لذا دشمن در آموزش و پرورش متمرکز 
شد، زیرا می خواستند زمینه رویش های علمی را از مدارس 
هدف قرار دهند.  او برنامه ریزی را لازمه تحول در نظام تعلیم و 
تربیت دانسته و با تاکید بر اینکه در این عرصه، قصد مهندسی 
نداریم؛ چراکه آموزش و پرورش دستوری اصلاح نمی شود، 
گفته: باید با برنامه ریزی، افق های جدیدی داشته باشیم.  
نوری ظرفیت آموزش و پرورش را بی بدیل دانسته و گفته: 
ظرفیت آموزش و پرورش خلاصه در کتاب های درسی نیست 
و باید از ظرفیت برنامه درسی نیز بهره گرفت.  وزیر درخصوص 
محتوای ایثار و شهادت در کتاب های درسی عنوان کرده: 
بحث های متفاوتی با مضامین ایثار و شهادت در کتاب های 
درسی وجود دارد که این مباحث باید هدفمند شوند.  نوری 
در نهایت با اشاره به ابعاد رتبه بندی فرهنگیان و تاثیر آن در 
اعتلای تعلیم و تربیت گفته: الگوی مدرسه تحول آفرین 
استخراج شده است، زیرا معتقدیم مدرسه خط مقدم جنگ 

و روایت است. 

بیمارستان مریم
چند سالی می شود که زایشگاه مریم در چهارراه خانی آباد 
را تعطیل کرده اند با اینکه این بیمارستان دولتی و زیر نظر 
تامین اجتماعی بود برای اهالی منطقه جنوب شهر تهران 
خیلی خوب بود، در حال حاضر اهالی محله های اطراف برای 
درمان خود با مشکل روبه رو شده اند. این بیمارستان هم 
پرسنل خوبی داشت و هم بیمارستان خوبی بود من مانده ام 
چرا این بیمارستان را به صورت متروکه رها کرده اند و به خرابه 
تبدیل شده است. از مسئولان وزارت بهداشت درخواست 

داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران 

افزایش حقوق
افزایش حقوق کارمندان اعلام شده است ولی حقوق کارگران 
هنوز چیزی اعلام نشده و در بلاتکلیفی تمام مانده است بین 
کارمندان و کارگران نباید اینقدر تبعیض باشد. از مسئولان تقاضا 

داریم که فکری اساسی برای این موضوع شود. 
امیری از تهران 

مترو 
مسئولان مترو برای ایستگاه تئاترشهر که حالت مرکزی دارد 
چرا فکری نمی کنید؟ هرروز صبح این ایستگاه مملو از جمعیت 
است. قطار از زمان طبیعی هم دیرتر می آید در بیشتر اوقات توقف 
زیادی دارد و مسافران زمان زیادی را در این ایستگاه از دست 

می دهند. اکثر کارمندان دیر به سر کار خود می رسند. 
کمالی از تهران

خطوط هواپیمایي
چرا با وجود هزینه بالایي که شهروندان براي خرید بلیت 
متحمل مي شوند اما هیچ گونه ارتقاي خدماتي اتفاق نیفتاده 
است؟ با توجه به گران شدن بلیت هاي هواپیما خطوط هواپیمایي 
باید سطح خدمات رساني خود را ارتقا دهند. موضوع دیگر 
تأخیرهاي طولاني هواپیماهاست. بعضا مسافران یک الی ۲ 
ساعت در فرودگاه معطل مي مانند و هیچ گونه خدمات درخوري 
) بجز پذیرایي با آب میوه و کیک( ارائه نمي شود. آیا مي توان به 
همین راحتي قضیه تأخیرهاي طولاني و همیشگي را اینگونه حل 
و فصل کرد؟ نکته جالب آنجاست که وقتي شما کمتر از نیم ساعت 
به زمان پرواز به فرودگاه مي رسید حتي با وجود بسته نشدن کامل 
لیست به شما اجازه پرواز نمي دهند و اعلام مي کنند قانون باید 
رعایت شود. بهتر است در فرودگاه ها دوایر نظارتي وجود داشته 
باشد و خطوط هواپیمایي به طور یک جانبه به قانون نگاه نکنند و 

حقوق شهروندي در اولویت ارائه خدمات آنها قرار گیرد. 
عامری از تهران 

آرمان ملی: پس از کش و قوس های 
فراوان در صحبت های مسئولین پیرامون 
نحوه برخورد با حجاب و نوع پوشش زنان 
ایرانی، بالاخره روز گذشته، دادستانی در 
بخشنامه ای به صراحت به پلیس دستور 
داد تا با آنچه کشف حجاب گفته می شود، 
)با قاطعیت(، برخورد شود. در یادداشت 
عبدالصمد خرم آبادی، معاون دادستان کل، 
»کشف حجاب« جرم مشهود دانسته شده 
و ماموران انتظامی باید مرتکبان این جرم 
را دستگیر و جهت اعمال مجازات به مراجع 
ذیصلاح قضائی معرفی کنند. رؤسای دادگاه ها 
می توانند کسانی را که مرتکب جرم کشف 
حجاب می شوند علاوه بر پرداخت جزای نقدی 
به تحمل یک یا چند مورد از مجازات های 
تبعی و تکمیلی مانند تبعید، منع از اشتغال به 
حرفه یا کار معین، انفصال از خدمات دولتی 
و عمومی، منع از خروج از کشور، الزام به 
انجام خدمات عمومی رایگان، منع از عضویت 
در احزاب، گروه ها و دستجات سیاسی یا 
اجتماعی، توقیف وسایل دخیل در ارتکاب 
جرم )مانند بستن محل کسب و توقیف وسیله 
نقلیه، توقیف رسانه(، الزام به یادگیری حرفه، 
شغل یا کار معین و… به مدت ۶ ماه محکوم 
کند. در این بخشنامه آمده »مجازات جرم 
تشویق و ترغیب دیگران به کشف حجاب 
بسیار سنگین تر از جرم کشف حجاب است.« 
همزمان و در روز گذشته سخنگوی ستاد امر به 

معروف و نهی از منکر هم 
در گفت وگویی رسانه ای 
درباره »حدود و ثغور 
بدحجابی و کشف حجاب 
برنامه هایی  تدوین  و 
درباره شیوه برخورد با 
آنها« صحبت کرد. علی 
خان محمدی به استفاده 
از ظرفیت ۳۲ نهاد برای 
حل مساله حجاب اشاره 
در  حساسیت ها  کرد. 
مورد حجاب و پوشش 

زنان ایرانی و نحوه برخورد با آن در دولت 
سیزدهم از شدت بیشتری برخوردار شد و 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر به ریاست 
هاشمی  صالح  محمد  دبیری  واقع  در  و 
گلپایگانی، به صورت مداوم از احکام و قوانین 
جدیدی در برخورد با بدحجابی رونمایی 
می کرد. ون های موسوم به گشت های ارشاد 
هم بیش از پیش در سطح شهر مشاهده 

می شد. 
   برای برخورد با »کشف حجاب« به 

پلیس دستور داده شد
عبدالصمد خرم آبادی معاون دادستان کل 
در امور نظارت بر دادسراها و ضابطین سراسر 
کشور گفته است که »اخیرا طی بخشنامه ای 
از سوی دادستانی کل کشور به پلیس دستور 
داده شده در سراسر کشور با قاطعیت با »کشف 
حجاب« برخورد کند.« در یادداشتی به قلم 
خرم آبادی آمده: »جرم کشف حجاب یکی از 

جرایم مشهود است و ماموران انتظامی مکلفند 
در اجرای تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات 
اسلامی ۱۳۷۵ و قسمت اخیر ماده ۴۴ قانون 
آیین دادرسی کیفری مرتکبان جرایم مشهود 
را دستگیر و جهت اعمال مجازات به مراجع 
ذیصلاح قضائی معرفی نمایند.«  همچنین 
در این یادداشت گفته شده که »در اجرای 
دستور ریاست محترم قوه قضائیه و دادستان 
محترم کل کشور به دادستان های عمومی و 
انقلاب سراسر کشور نیز اعلام شده است که در 
اجرای ماده ۳۲ قانون آیین دادرسی بر اقدامات 
ضابطان در زمینه برخورد با جرم کشف حجاب 
نظارت کرده و در اجرای ماده ۱۱ و بند )پ( 
ماده ۲۳۵ قانون مذکور 
دادگاه ها  رؤسای  از 
بر  علاوه  بخواهند 
جزای نقدی مرتکبان 
جرم کشف حجاب را به 
مجازات های تکمیلی 
محکوم  نیز  تبعی  و 
کنند و به رؤسای کل 
سراسر  دادگستری 
کشور نیز اعلام شده 
فوریت  قید  به  است 
را  لازم  برنامه ریزی 
برای برخورد جدی و بازدارنده با جرم کشف 

حجاب به عمل آورند.«
   مجازات اصلی ده روز تا دو ماه حبس 

بود اما... 
اما در خصوص مجازات های در نظر گرفته 
شده برای مرتکبان، توضیح داده شده که 
»مجازات اصلی جرم کشف حجاب به موجب 
تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی 
مصوب ۱۳۷۵، ده روز تا دو ماه حبس است. 
اما از آنجا که در اجرای سایر مقررات، مجازات 
حبس کمتر از سه ماه الزاماً باید تبدیل به 
مجازات جایگزین حبس شود، با در نظر 
گرفتن مواد ۲۳، ۲۶، ۶۵ و ۸۷ قانون مجازات 
اسلامی دادگاه ها می توانند کسانی را که 
مرتکب جرم کشف حجاب می شوند علاوه 
بر پرداخت جزای نقدی به تحمل یک یا چند 
مورد از مجازات های تبعی و تکمیلی مانند 
تبعید، منع از اشتغال به حرفه یا کار معین، 

انفصال از خدمات دولتی و عمومی، منع از 
خروج از کشور، الزام به انجام خدمات عمومی 
رایگان، منع از عضویت در احزاب، گروه ها و 
دستجات سیاسی یا اجتماعی، توقیف وسایل 
دخیل در ارتکاب جرم )مانند بستن محل 
کسب و توقیف وسیله نقلیه، توقیف رسانه(، 
الزام به یادگیری حرفه، شغل یا کار معین 
و… به مدت ۶ ماه محکوم کند.«  در بخشنامه 
دادستانی کل آمده است که »مجازات جرم 
کشف حجاب از جمله مجازات های درجه ۸ 
است، بنابراین به موجب مواد ۳۴۰ و ۴۲۷ 
قانون آیین دادرسی کیفری به این جرم 
مستقیماً در دادگاه کیفری دو رسیدگی 
می شود و رأی دادگاه قطعی و غیر قابل تجدید 

نظر است.«
   یک تا 10 سال حبس برای مشوقان 

به بی حجابی
قابل توجه دیگر هم در  نکته  اما یک 
یاداشت معاونت دادستان کل آمده که بر 
اساس آن مجازات مشوقین به بی حجابی 

بی حجاب ها  خود  از 
است.  بیشتر  بسیار 
گفته شده: »مجازات 
جرم تشویق و ترغیب 
دیگران به کشف حجاب 
بسیار سنگین تر از جرم 
کشف حجاب است، چرا 
که تشویق و ترغیب به 
از  یکی  کشف حجاب 
مصادیق بارز تشویق به 
فساد محسوب می شود 
به  تشویق  مجازات  و 
بند  موجب  به  فساد 
)ب( ماده ۶۳۹ قانون 
مجازات اسلامی یک تا 

ده سال حبس است بنابراین دادگاه ها مکلفند 
کسانی را به هر طریق دیگران را ترغیب به 
کشف حجاب می نمایند به مجازات فوق الذکر 

محکوم کنند.«
   همه باید تذکر بدهند

اما همان طور که در ابتدای گزارش ذکر 
شد، سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر در خصوص استفاده از ظرفیت های 

۳۲ دستگاه متولی در خصوص – به گفته 
خودش-  فرهنگ سازی در حوزه حجاب 
و عفاف، صحبت کرده و گفته: »باید از این 
ظرفیت ها استفاده کنیم تا بتوانند فلسفه 
حجاب را برای جوانان و نوجوانان تبیین کنند. 
همچنین باید از ظرفیت های رسانه ملی برای 
اثرگذاری در بحث تبیین حجاب استفاده 
شود. یادآور می شوم در مورد نحوه برخوردها، 
برای گروه ها درگیر این مساله و ناظرین 
عفاف و حجاب، آموزش را به عنوان یکی 
از عوامل مهم در دستور کار قرار داده ایم.« 
علی خان محمدی، به این اشاره کرده که »در 
حال پیگیری بحث شوراهای امر به معروف 
و نهی از منکر مساجد و محلات هستیم و 
می خواهیم در حوزه آسیب های اجتماعی در 
محلات با قوه قضائیه و بسیج همکاری داشته 
باشیم.« او با بیان اینکه قطعا بسیج یک نیروی 
محلی و موثر است، گفته: »وظیفه همگانی 
مردم امر به معروف و نهی از منکر است و 
همه مردم باید این کار را بکنند، بسیجی و غیر 
بسیجی می توانند تذکر دهند و این یک وظیفه 
شرعی است و در اصل هشتم قانون اساسی 
نیز آمده است. اگر کسی یک عمل ناهنجار 
اجتماعی انجام داد دستگاه های مسئول باید 
به وظیفه خود طبق قانون بپردازند. اگر کسی 
به تذکر اهمیت نداد، بسیج در این زمینه فقط 
تذکر می دهد و دستگاه های مربوطه اقدامات 
خودشان را انجام می دهند.« سخنگوی ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر در خصوص اینکه 
برای بی حجابی چه حکمی در نظر گرفته شده، 
گفته است که »مباحث آن در قانون آمده و 
طبق آن عمل خواهد شد. البته طرح ما این بود 
که بی حجابی را تخلف به شماریم. ما نمی توانیم 
نسبت به حوزه آسیب های اجتماعی بی تفاوت 
باشیم. الان برای مردم محرز شده که بحث 
فقط چند تا تار موی 
یک خانم نیست، عمده 
ما  مطالبه  و  فعالیت 
درحوزه عفاف و حجاب 
ایجابی  در حوزه های 
است. الان وقتی با برخی 
جوانان صحبت می کنیم 
می بینیم حجاب نیاز به 
بحث و گفت وگو دارد. 
کشورهای  از  خیلی 
اروپایی هم به این شکل 
پیش نمی روند و به هر 
محیط های  در  حال 
آموزشی  یا  اداری 
و  دارند  دستورالعمل 
خانمی که می خواهد در محیط آموزشی 
حضور پیدا کند، می داند باید در چه چارچوبی 
باشد. باید بدانیم آسیب های اجتماعی در یک 
سطحی متوقف نمی مانند، دشمن کار می کند 
تا فراتر از این برود، ما باید کشف حجاب را 
به صورت جدی پیگیری کنیم و الان هم 
دستگاه های مربوطه درصددند در حوزه کشف 

حجاب اقدامات موثری انجام دهند.«

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1466

چهارشنبه 
1401 .10 .21
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مجازات اصلی جرم 
کشف حجاب، ده روز تا 
دو ماه حبس است اما از 
آنجا که در اجرای سایر 
مقررات، مجازات حبس 
کمتر از سه ماه الزاماً 
باید تبدیل به مجازات 
جایگزین حبس شود

مجازات جرم تشویق 
و ترغیب دیگران به 
کشف حجاب بسیار 
سنگین تر از جرم کشف 
حجاب است، چرا که 
تشویق و ترغیب به 
کشف حجاب یکی از 
مصادیق بارز تشویق 
به فساد محسوب 
می شود

         88760176                

گزارش

تصادفات در عراق3/5برابر 
ایران، اما کشته ها نصف ایران

رئیس پلیس راهور گفت: در عراق اصلا 
گواهینامه رانندگی وجود ندارد و هرکسی 
که رانندگی بلد باشد از خودرو استفاده 
می کند؛ تصادفات عراق ۳.۵ برابر ایران 
است اما کشته های تصادفات عراقی ها 
نصف ایرانی ها است و این موضوع تنها به 
دلیل خودروهای ایمنی است! به گزارش 
تسنیم، کمال هادیانفر؛ اظهار کرد: همه 
۳ عامل انسان، راه و وسیله را دخیل در 
تصادفات می دانند اما باید بگویم که ۵ 
عامل دخیل در تصادفات است؛ مدیریت 
و آموزش را هم باید به ۳ عامل دیگر اضافه 
کرد.  او افزود: سیاست گذاری ها، نقش ها 
و تامین منابع را در قانون لحاظ کرده اند 
قانون پیش بینی  نیست؛ در  اما کافی 
شده است شورای عالی ایمنی به ریاست 
رئیس جمهور برگزار شود.  رئیس پلیس 
راه تصریح کرد: در عراق اصلا گواهینامه 
که  هرکسی  و  ندارد  وجود  رانندگی 
رانندگی بلد باشد از خودرو استفاده 
می کند؛ تصادفات کشور عراق ۳ و نیم برابر 
ایران است اما کشته های تصادفات عراقی ها 
نصف ایرانی هاست و این موضوع تنها به 
دلیل خودروهای ایمن است که دارند.  
هادیانفر متذکر شد: سالانه در تصادفات 
بیش از ۱۷ هزار نفر جان خود را از دست 
می دهند، اگر یک نفر در تصادفات جان 
خود را از دست بدهد ۸. ۳ میلیارد تومان 

خسارت به کشور وارد می شود. 

تاخیر یا لغو برخی پروازهای 
فرودگاه مهرآباد 

در حالی که شاهد بارش برف و باران 
در برخی از محورهای استان های کشور 
هستیم، فرودگاه مهرآباد در اطلاعیه 
پروازی اعلام کرد همزمان با بارش برف 
و باران در بیشتر مناطق کشور، برخی 
پروازها با تاخیر انجام می گیرد.  پروازهای 
فرودگاه مهرآباد با توجه به شرایط جوی 
برقرار خواهد بود و در صورت مساعد 
بودن فرودگاه مقصد مطابق برنامه روزانه 
انجام می گیرد.  در این اطلاعیه آمده 
است قبل از حرکت به سمت فرودگاه از 
وضعیت پروازی خود با شماره های ۱۹۹ 
و ۰۲۱۶۱۰۲۱ تماس گرفته و اطلاعات 
پرواز خود را دریافت کنید. مسافران 
همچنین می توانند با مراجعه به سایت 
آخرین   mehrabadairport . ir

وضعیت پرواز خود را کنترل کنند. 

 لایه ازون به آرامی 
ترمیم می شود

طبق گزارش جدید سازمان ملل، لایه 
محافظ ازون به آرامی، اما مستمر در حال 
بهبود است.  به گزارش رویترز، لایه ازون 
در جو زمین که سیاره را در برابر تشعشعات 
مضر مرتبط با پوست محافظت می کند 
درحال ترمیم است. یک ارزیابی علمی که 
هر چهار سال یک بار انجام می شود نشان 
داد که بهبودی این لایه در حال پیشرفت 
است. ازون سیاره را در برابر تشعشعات 
مضر مرتبط با پوست محافظت می کند.  
پل نیومن، رئیس مشترک ارزیابی علمی 
گفت: در استراتوسفر فوقانی و در سوراخ 
اوزن، ما شاهد بهبود اوضاع هستیم.  بر 
اساس گزارشی که روز دوشنبه در همایش 
انجمن هواشناسی آمریکا در دنور ارائه شد، 
پیشرفت کند است. در این گزارش آمده 
است که میانگین جهانی اوزن در ارتفاع ۱۸ 
مایلی )۳۰ کیلومتری( در جو تا سال ۲۰۴۰ 
به سطح قبل از نازک شدن سال ۱۹۸۰ باز 
نمی گردد؛ و تا سال ۲۰۴۵ در قطب شمال 

به حالت عادی باز نخواهد گشت. 

شهروندان از تردد  در حاشیه 
رودخانه ها خودداری کنند

جانشین و سخنگوی ستاد مدیریت 
بحران شهرداری شیراز گفت: کنارگذرهای 
رودخانه خشک شیراز به دلیل بارندگی 
و حفظ ایمنی شهروندان تا اطلاع ثانوی 
مسدود هستند.  غلامرضا غلامی با اشاره 
به بارش رحمت الهی، آمادگی شهرداری 
شیراز را برای ارائه خدمات به شهروندان 
اعلام و اظهار کرد: از شهروندان گرامی 
تقاضا می شود تا بازگشت شرایط جوی 
پایدار به هشدار ها توجه و با مسئولان 
همکاری کنند. معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهرداری شیراز با تصریح 
بر انسداد کنارگذرهای رودخانه خشک 
شیراز به دلیل بارندگی و حفظ ایمنی 
هرگونه  شهروندان  گفت:  شهروندان 
مشکلی را به سامانه های مرکز ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ و ۱۲۵ سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری شیراز اطلاع داده 
تا همکاران ستاد مدیریت بحران شهرداری 
شیراز در کمترین زمان ممکن برای رفع آن 
مشکل اقدام می کنند.  غلامی تصریح کرد: 
با توجه به هشدار هواشناسی از سفرهای 
غیرضروری با خودروهای شخصی در سطح 
شهر پرهیزکرده و از تجمع در حریم و بستر 

رودخانه  جدا خودداری شود. 

اخبارکوتاه

روی خط آرمان ملی

دادستانی کل کشور در بخشنامه ای به پلیس دستور داده است تا در سراسر کشور با قاطعیت با »کشف حجاب« برخورد کند

دستور   برخورد صادر  شد
  سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر، گفته وظیفه همگانی مردم امر به معروف و نهی از منکر است 

و همه مردم باید این کار را بکنند این یک وظیفه شرعی است

آرمان ملی: بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت 
هوا، شاخص آلودگی هوای پایتخت روی بازه ناسالم برای 
گروه های حساس جامعه قرار گرفت. دوباره توصیه هایی از 
سوی مسئولین شد نظیر اینکه افراد مبتلا و دارای سابقه 
بیماری های قلبی، کلیوی و ریوی، زنان باردار و شیرده، 
سالمندان و کودکان از تردد در معابر و مرکز شهر و انجام 
فعالیت طولانی و سنگین در خارج از منزل خودداری کنند 
و موارد دیگری از این دست.  پایتخت نشینان از ابتدای سال 
تاکنون ۱۵۰ روز هوای قابل قبول، ۱۱۵ روز هوای ناسالم 
برای گروه های حساس، ۲۴ روز هوای ناسالم برای همه افراد 
جامعه، ۲ روز هوای بسیار ناسالم، ۲ روز هوای خطرناک و 
تنها ۲ روز هوای پاک را تجربه کردند.  بر اساس آنچه در 
قوانین و وظایف مدیران و مسئولان مرتبط با آلودگی هوا 
ذکر شده، شهرداری مهم ترین و در واقع فرمانده و راهبر سایر 
دستگاه های مرتبط است؛ وظیفه ای که به نظر می رسد تاکنون 
مورد غفلت واقع شده است تا جایی که صدای اعضای ششمین 
دوره شورای شهر تهران که در همسویی کامل به لحاظ مواضع 
سیاسی با شهردار هستند را هم درآورده. روز گذشته این اعضا 
گفته اند که آلودگی هوای تهران با نگاه سیاسی حل نمی شود. 

   سیاسی کاری هوای تهران
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران در تذکر 
پیش از دستور روز گذشته خود در یکصد و بیستمین جلسه 
علنی اش، با اشاره به تداوم معضل آلودگی هوا در تهران گفت: 
همان طور که در این چند هفته بحث آلایندگی نسبت به 
گذشته جدی تر و حساس تر شد، نامه بسیار مفیدی که شورای 

شهر تهران برای این موضوع خطاب به مسئولین ارائه داد، 
نمایانگر حساسیت نمایندگان شورای تهران بر این مساله است 
و اینکه شورا بر این نکته تاکید دارد که گفتار درمانی راه حل 
این مشکل نیست و بیان درد نمی تواند الزاما ایجاد درمان کند.  
او توضیح داد که: برای درمان، باید به یک عزم ملی روی آوریم، 
به همین دلیل اعضای شورای شهر تهران نامه ای را به سران 
قوا نوشته و این موضوع را به عنوان یک معضل و خطر جدی 
برای سلامت شهروندان تهرانی مطرح کردند، آنچه مهم است 
این است که ما باید این عزم ملی را برای حل مساله آلایندگی 
و آلودگی تهران به کار بریم.  نایب رئیس شورا در ادامه با تاکید 
بر نامه رئیس جمهور به شش وزیر به منظور پیگیری موضوع 
آلودگی هوا، بیان کرد: این اقدام رئیس جمهور، آغاز خوبی 
است اما از رئیس جمهور که همیشه دغدغه این موضوع را دارد، 
می خواهیم که این موضوع را با جدیت پیگیری کند و ما به طور 
دائم این مساله را در دستور کار خود داشته باشیم تا بتوانیم به 
یک هم افزایی فکری برای حل آلودگی هوا در کشور به ویژه 
پایتخت دست یابیم.  او گفت: متأسفانه افرادی که با ترک فعل 
خود سهم حداکثری در آلودگی هوای تهران داشتند، به جای 
آنکه از این موضوع حمایت کنند، اقدام به طرح مطالبی کردند 
که جز اینکه راه حل مساله را ببندد، نتیجه دیگری ندارد؛ ما به 
این دوستان تاکید داریم که دست از سیاسی کاری بردارند، 
زیرا آلودگی هوای تهران نه یک موضوع سیاسی که یک 

موضوع کارشناسی است و باید با نگاه کارشناسانه حل شود. 
   ما کار کارستان خود را انجام دادیم

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز در پاسخ 

به تذکر سروری گفت: ما بارها بر این نکته تاکید داشته ایم 
که همه باید وظایف خود را به موقع انجام دهند، آلودگی 
هوا نتیجه همین اقدامات و وظایفی است که در زمان خود 
انجام نشده است؛ شهر موجود زنده ای است که باید به موقع 
به آن رسیدگی شود، اگر مثلا به مسائل مربوط به اتوبوس، 
مترو و غیره در زمان درست رسیدگی نشود باید چند سال 
دیگر زمان صرف شود تا مشکلات حل شود.  او افزود: اگر 
کارها به موقع و سر زمانبندی خودش انجام شود قطعا 
تبعاتی نخواهد داشت. ریشه بروز بحران امروز آلودگی 
هوای تهران در عدم انجام کار در زمان خودش بود چرا که 
ما بارها تاکید کردیم که شهر یک موجود زنده است و باید 
به شهر رسیدگی کرد. بنابراین اگر تامین اتوبوس و مترو 
برای تردد شهروندان شهر صورت نگیرد، فرآیند الصاق آنها 
زمانبر خواهد بود و عدم ورود اتوبوس ها و واگن های مترو 
موجب می شود تا چالش های بسیاری همانند آلودگی هوا 
حلقوم شهر را بفشارد.  چمران با اشاره به میزان مسافران 
و تعداد واگن های مترو و اتوبوس تاکید کرد: برخی افراد 
به من انتقاد می کنند که شما پیش از این ۱۴ سال عضو 
شورا بوده اید و چه کاری برای رفع معضل آلودگی هوا 
انجام دادید، اتفاقا کاری که ما برای توسعه حمل و نقل 
عمومی تهران انجام دادیم، در حد کارستان بود، زیرا ما در 
دوره خدمت خود فقط در یک نمونه بالغ بر ۱۰۰۰ دستگاه 
اتوبوس وارد ناوگان حمل و نقل تهران کردیم که همچنان 
در چرخه حمل و نقل هستند که البته در سال های اخیر 
بخشی از این اتوبوس ها فرسوده شده اند و متأسفانه در دوره 
جدید هیچ اتوبوسی به این مجموعه اضافه نشد.  رئیس 
شورای شهر تهران ادامه داد: ما به وظیفه خود عمل کردیم، 
اما شکی نیست که باید بیشتر برای مردم کار می شد، مردم 
ما بسیار ارزشمندتر از آن هستند که این مقدار اندک 
برایشان کار شده باشد و باید تلاش بیشتر می بود، ولی ما 
تلاش خود را انجام داده ایم و همچنان در تلاشیم تا از طریق 
همکاری با نهادهای ذیربط دیگر مشکلات را رفع کرده و به 

عنوان خدمتگزار واقعی کار خود را انجام دهیم. 

هوای تهران دوباره آلوده شده؛ اعضای شورای شهر تهران گفته اند آلودگی هوای تهران با نگاه سیاسی حل نمی شود!

سیاسی کاری آلودگی هوای تهران
   چمران: ما در دوره خودمان کاری کردیم کارستان

   سروری: دوستان دست از سیاسی کاری بردارید


